
COMISIONES Y COMITÈS 2024 
 

 
COMISIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTES: 
 

a) Dimas Amílcar Portillo Aragón, Tercer Regidor Propietario. 
b) Luís Santiago Martínez Salguero, Sexto Regidor Propietario. 
c) Ángel Galdámez Mejía, Primer Regidor Suplente. 
d) Oscar Rolando Ramírez Orellana, Segundo Regidor Suplente. 
e) Alba Aracely González de Castillo, Tercera Regidora Suplente.  

 
COMISIÓN DE SALUD Y MEDIO AMBIENTE: 
 

a) Leonel Orlando Sáenz Gálvez, Primer Regidor Propietario. 
b) Ana Maribel Gámez de Martínez, Segunda Regidora Propietaria. 
c) Carlos Calderón, Octavo Regidor Propietario. 

 
COMISIÓN DE PROYECTOS: 
 

a) Walbert Heriberto Paredes, Síndico Municipal. 
b) Leonel Orlando Sáenz Gálvez, Primer Regidor Propietario. 
c) Llona Reynaldo Varela Paredes, Cuarto Regidor Suplente. 

 
COMISIÓN DE GÉNERO: 
 

a) Ana Maribel Gámez de Martínez, Segunda Regidora Propietaria. 
b) Alba Aracely González de Castillo, Tercera Regidora Suplente. 

 
COMISIÓN DE SEGURIDAD Y ORNATO: 
 

a) Dimas Amílcar Portillo Aragón, Tercer Regidor Propietario. 
b) Julio César Pérez Morales, Cuarto Regidor Propietario. 
c) Oscar Rolando Ramírez Orellana, Segundo Regidor Suplente. 

  
COMISIÓN DE FINANZAS: 
 

a) Walbert Heriberto Paredes, Síndico Municipal. 
b) Leonel Orlando Sáenz Gálvez, Primer Regidor Propietario. 
c) Mario Alberto Castillo Villanueva, Quinto Regidor Propietario. 

 
COMISIÓN DE RIESGOS Y DESASTRES NATURALES: 
 

a) Francisco Antonio Portillo Dimas, Alcalde Municipal. 
b) Leonel Orlando Sáenz Gálvez, Primer Regidor Propietario. 
c) Mario Alberto Castillo Villanueva, Quinto Regidor Propietario. 
d) Anivar Eduardo Vásquez, Séptimo Regidor Propietario. 



 
COMISIÓN DEL MERCADO Y PARQUE RECREATIVO MUNICIPAL:  
 

a) Ana Maribel Gámez de Martínez, Segunda Regidora Propietaria. 
b) Oscar Rolando Ramírez Orellana, Segundo Regidor Suplente. 
c) Alba Aracely González de Castillo, Tercera Regidora Suplente. 
d) Llona Reynaldo Varela Paredes, Cuarto Regidor Suplente. 

 
COMISIÓN DE TRANSPARENCIA:  
 

a) Francisco Antonio Portillo Dimas, Alcalde Municipal. 
b) Walbert Heriberto Paredes, Síndico Municipal.  
c) Julio César Pérez Morales, Cuarto Regidor Propietario.  

 
COMISION MUNICIPAL LEY CRECER JUNTOS - CAPI (CENTRO DE ATENCIÓN PARA 
LA PRIMERA INFANCIA) 
 

a) Carlos Calderón, Octavo Regidor Propietario. 
b) Ángel Galdámez Mejía, Primer Regidor Suplente. 

 
 
 
 
COMISIÓN DE LOGÍSTICA PARA LA ENTREGA DE PUESTOS DURANTE LA 
CELEBRACIÓN DE FIESTAS PATRONALES AÑO 2023 
 

1. Walbert Heriberto Paredes, Síndico Municipal.  
2. Dimas Amílcar Portillo Aragón, Tercer Regidor Propietario. 
3. Julio César Pérez Morales, Cuarto Regidor Propietario.  
4. Carlos Calderón, Octavo Regidor Propietario. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMITÈS 2024 
 

 

PERIODO DE ENERO A MARZO DE 2024 
 

COMITÈ INSTITUCIONAL DE IDENTIFICACIÒN DOCUMENTAL (CID). 
 

1. Oficial UGDA, como encargada de archivo central 
2. Síndico Municipal, como delegado de área jurídica 
3. Encargado de Informática, como jefe de unidad productora 
4. Encargado de Recursos Humanos, como represéntate de personal RRHH. 
5. Encargado de Medio ambiente, como representante de calidad o desarrollo 
6. Contadora, Representante de unidad financiera 
7. Encargado de Catastro, como jefe de unidad productora 

 
 

 
COMITÈ INSTITUCIONAL DE SELECCIÓN Y ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS 

(CISED). 
 

1. Oficial UGDA, como encargada de archivo central. 
2. Síndico Municipal, como delegado del área jurídica. 
3. Contadora, como jefe de unidad productora 
4. Registrador de la Carrera Administrativa Municipal (RECAM), como 

encargado de archivo especializado. 
5. Auditor interno, como observador externo 
6. Encargada de Servicios Generales, como colaborador administrativo. 


